
                
 
REPUBLIKA HRVATSKA     
ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
GRADONAČELNIK 
 
KLASA: 024-02/22-02/296 
URBROJ: 2163-4-01-22-1  
Labin,  6. prosinca 2022. 
                      

Na temelju članka 51. Statuta Grada Labina (Službene novine Grada Labina, broj 9/09. 
i 9/10.-lektoriran tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19.-pročišćeni tekst, 2/20. i 1/21.), u postupku 
upućivanja na donošenje Proračuna Grada Labina za 2023. godinu i projekcije za 2024. i 2025. 
godinu sa pripadajućim programima, Gradonačelnik Grada Labina dana 6. prosinca 2022. 
godine, donosi  
 

Z A K LJ U Č A K 
 

o izjašnjavanju o amandmanima na Nacrt Prijedloga proračuna Grada Labina  
za 2023. godinu i projekcije za 2024. i 2025. godinu sa pripadajućim programima 
 

I 
 

Predlagač – Gradonačelnik Grada Labina utvrđuje da su u roku za davanje amandmana na 
Nacrt Prijedloga Proračuna Grada Labina za 2023. godinu i projekcije za 2024. i 2025. godinu 
sa pripadajućim programima stigli slijedeći amandmani: 
 

1. Amandman vijećnika Valdia Gobo (SDP) 
2. Amandman vijećnice Katarine Filipović (SDP)  
3. Amandman vijećnice Tanje Pejić (Demokrati) 
4. Amandman vijećnika Mladena Bastijanića (Demokrati) 
5. Vlastiti amandman predlagača – Gradonačelnika Grada Labina. 

 
II 
 

Gradonačelnik Grada Labina i predlagač akata izjašnjava se po amandmanima kako slijedi: 
 
 

1. AMANDMAN VIJEĆNIKA VALDIA GOBO (SDP) 
   
1.1. Program pripreme i građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture 

i građevina javne namjene za 2023. godinu sa projekcijom za 2024. i 2025. 
godinu 

 
Amandman za dovršetak opremanja infrastrukturom Poslovne zone Vinež  
 
Program pripreme i građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture i građevine javne 
namjene kapitalni projekt K300014 Poslovna zona Vinež – opremanje zone infrastrukturom 
umjesto nula kuna predvidjeti 2.000.000,00 kuna. 
 



Sredstva će se osigurati da se beskamatni kredit Ministarstva financija od dva miliona kuna ne 
vrati već da se iskoristi za opremanje zonom. 
 
 
Amandman se ne prihvaća. 
 
Obrazloženje: 
 
Budući da je Drugim izmjenama i dopunama Proračuna Grada Labina za 2022. godinu (SNGL 
broj 15/22.) planiran povrat dugoročne pozajmice Ministarstvu financija u iznosu od 
2.000.000,00 kn , a u Prijedlogu Proračuna za 2023. godinu kada dospijeva obveza povrata te 
pozajmice nisu planirana potrebna sredstva, nije moguće prihvatiti predloženi amandman. 
 
 
 

2. AMANDMAN VIJEĆNICE KATARINE FILIPOVIĆ (SDP) 
 

2.1. Program održavanja komunalne infrastrukture za 2023. godinu 
 

Pješački prijelaz u starom gradu - nepostojanje pješačkog prijelaza direktno ugrožava 

sigurnost djece i ostalih građana, a projekt sam već više puta tražila na mjesnim odborima. 

Potrebna sredstva za projekt:  30.000,00 kn 

Financiranje iz održavanja komunalne infrastrukture 
 
 
Amandman se ne prihvaća. 
 
Obrazloženje: 
             
Trenutno je u fazi izrade projekt za uređenje starogradske jezgre. Svi glavni podzemni vodovi 
u sklopu projekta prolaze kroz Titov trg prema starogradskoj jezgri te će prilikom realizacije 
projekta biti potrebno prekopavanje djela trga radi polaganja novih vodova stoga se neće raditi 
zahvat na nečemu što ćemo kasnije morati uklanjati radi izvođenja radova. Radi povećanja 
sigurnosti u prometu razmatrati će se da se kompletno maknu parkirališne površine na Titovom 
trgu. 
 
 

2.2. Program pripreme i građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture 
i građevina javne namjene za 2023. godinu sa projekcijom za 2024. i 2025. 
godinu 
 

Pješački kolnik kroz Presiku - 850 metara 
Potrebna sredstva za projekt: 700.000,00 kuna 
 
Financiranje iz nerazvrstana cesta u Rapcu (k.č.1779/4, k.č. 1770/5 i k.č. 1778/6 sve k.o. 
Ripenda) - spoj na NC 16 
 
 
Amandman se ne prihvaća. 
 
Obrazloženje: 
 
Ovdje se radi o nogostupu koji bi trebao biti dio postojeće javne ceste u ovom slučaju 
županijske ceste ŽC 5081 kojom upravlja Županijska uprava za ceste Istarske županije (u 



nastavku odgovora: ŽUC). ŽUC je sukladno svom Programu redovnog i investicijskog 
održavanja županijskih i lokalnih cesta započeo sa aktivnostima za izradu glavnog projekta 
rekonstrukcije  dionice županijske ceste kroz naselje Presika sa izgradnjom nogostupa. 
Trenutno je u tijeku izrada geodetskih podloga. ŽUC će tijekom 2023. godine završiti izradu 
spomenutog  glavnog projekta i izvedbenog troškovnika temeljem kojeg će se utvrditi troškovi 
izvedbe radova koji su predmet glavnog projekta. Nakon toga će ŽUC u suradnji sa Gradom 
Labinom utvrditi dinamiku realizacije tih radova u koje će biti uključena i izgradnja nogostupa. 
Međutim valja napomenuti da i u situaciji da ŽUC ne provodi navedene aktivnosti ne bi bilo 
moguće prihvatiti ovaj amandman budući da je predloženi izvor financiranja  vezan uz Ugovor 
o financiranju uređenja  građevinskog zemljišta koji je sklopljen sa privatnim investitorom za 
konkretnu prometnicu i ovaj prihod ima status kapitalne donacije za taj konkretni projekt koji je 
planiran i ne može se koristiti za druge namjene. 
 
 

2.3. Socijalni program Grada Labina za 2023. godinu sa projekcijom za 2024. 
i 2025. godinu 
 

Smanjenje cijene vrtića - jedna demografska mjera kao pomoć građanima u ovim teškim 

vremenima.  

S područja Grada Labina u dječji vrtić upisano je 339 djece od kojih 32 djece koristi 

sufinanciranje Grada Labina kao drugo dijete koje pohađa vrtić a kroz socijalni program 

sufinancirano je 27 djece. Participacija roditelja za boravak u vrtiću iznosi 690 kuna. Predlažem 

smanjenje cijene vrtića od 50% što bi iznosilo oko milijun kuna godišnje manjih troškova za 

roditelje vrtićke djece.  

Financiranje iz projekta Spomenik rudaru borcu. 
 
 

Amandman se ne prihvaća. 
 
Obrazloženje: 
 
Od 1. siječnja 2022. godine, u sklopu demografskih mjera Grada Labina, svi roditelji kojima 
više od jednog djeteta polazi vrtić na području grada Labina, oslobođeno je plaćanja ukupne 
participacije za svako osim prvog djeteta. To znači da niti jedan roditelj nema ukupan trošak 
vrtića veći od cijene jednog redovnog mjesečnog iznosa, koji je za redovne polaznike već dugi 
niz godina u neizmijenjenom iznosu od 690,00 kn. 
 
Nadalje, kontinuiranim povećavanjem plaća djelatnika DV Pjerina Verbanac, te planiranim 
povećanjem osnovice, neoporezivog dodatka i određenih koeficijenata, znatno se povećava 
masa ukupnog troška vrtića kao proračunskog korisnika, dok u isto vrijeme Grad Labin 
osigurava da se roditelje dodatno ne optereti povećanjem njihove participacije. 
 
Dječji vrtić Pjerina Verbanac, Grad Labin i Općine Raša i Sveta Nedjelja imaju zaključen 
Sporazum o financiranju redovne djelatnosti Dječjeg vrtića Pjerina Verbanac Labin, Klase: 
601-01/18-01/1 od 15. siječnja 2018. godine u kojem je navedeno da udio roditelj/skrbnika u 
strukturi prihoda ekonomske cijene Vrtića ne može iznositi više od 40%. 
 
Financijski plan Dječjeg vrtića Pjerina Verbanac za 2023. godinu iznosi 2.159.798,00 €, od 
kojih 76% rashoda se financira iz prihoda Grada Labina i općine Raša i Sveta Nedjelja, a 
preostalih 24% iz uplata roditelja. Osim navedenog dodatno se kroz socijalni program financira 
u potpunosti participacija roditelja za 27 djece slabijeg imovinskog stanja i 32 djece korisnika 
sufinanciranja kao drugo dijete koje pohađa vrtić. Iz svega navedenog vidljivo je da Grad Labin 



znatna sredstva ulaže u predškolski odgoj, te da daljnje povećanje u ovom trenutku nije 
moguće. 
 
Osim toga, Projekt Spomenik rudaru borcu se financira iz izvora sredstava komunalnog 
doprinosa i prodaje nefinancijske imovine. S obzirom da se radi o namjenskim sredstvima koji 
se mogu utrošiti za izgradnju komunalne infrastrukture i dugotrajne nefinancijske imovine, iz 
navedenog izvora nije moguće financirati materijalne rashode Dječjeg vrtića Pjerina Verbanac.  

 
 

2.4. Socijalni program Grada Labina za 2023. godinu sa projekcijom za 2024. 
i 2025. godinu 
 

Financiranje autobusne karte roditeljima i djeci za preglede logopedu. Iznos ovisi o 

prijavljenom broju djece za pregled 

Financiranje od povećanja Programa promicanja kulture u iznosu od 78.300,00 kn. 
 
 

Amandman se ne prihvaća. 
 
Obrazloženje: 
 
Grad Labin kroz svoj Program Zdravstva te Aktivnost Prevencija bolesti i promocija zdravlja, 
financira logopedske usluge iznad standarda, uz to osiguravajući prostor i uvjete za rad 
logopeda. S vanjskim izvršiteljem ugovorena je satnica koja je prema procjenama broja 
korisnika odgovarala stanju sa početka 2022. godine. Kako su logopedi izrazito deficitarni 
stručni kadar, radno vrijeme nije moguće mijenjati kontinuirano i prema potrebi, već se to može 
učiniti kroz novo planiranje i ugovaranje u početku 2023. godine, kada će Grad Labin sukladno 
procijenjenim potrebama imati mogućnost proširiti potrebnu satnicu i povećati obim usluge za 
građane, čime bi nestala potreba za korištenjem redovnih usluga van područja grada.  
 
Kako je u sklopu ove aktivnosti planirano povećanje ukupnog iznosa za plaćanje osobnih i 
intelektualnih usluga, iznos za realizaciju povećanja broja sati logopedske usluge neće biti 
potrebno mijenjati kroz amandman. 
 
 

2.5. Razdjel 500 – Proračunski korisnik 35812 Dječji vrtić „Pjerina Verbanac“ 
Program 50001 Predškolski odgoj, Aktivnost A500002 Odgojno, administrativno 
i tehničko osoblje 

 

Povišenje primanja asistentima za djecu sa teškoćama u razvoju u iznosu od 500,00 kuna. 

Godišnji iznos za sve asistente s područja Grada Labina iznosi 126.000,00 kuna.  

Financiranje iz Troškova održavanja javne rasvjete 
 
 
Amandman se djelomično prihvaća. 
 
Obrazloženje: 
 
U tijeku je finalizacija kolektivnih pregovora Sindikata obrazovanja, medija i kulture Hrvatske s 
Gradom Labinom kao osnivačem Dječjeg vrtića „Pjerina Verbanac“ Labin, te općinama Sveta 
Nedjelja i Raša kao većim dionicima u sufinanciranju, o plaćama i drugim materijalnim uvjetima 



radnika vrtića. Kroz predloženo i već načelno dogovoreno povećanje ostalih materijalnih 
uvjeta, doći će i do povećanja ukupnih neto primanja asistenata za djecu s teškoćama u 
razvoju, a isto će financirati iz redovnih izvora za tu namjenu. Ukupni neto primitak asistenata 
tako će svakako biti povećan, a točan iznos povećanja predmet je konačne verzije 5. izmjena 
i dopuna Kolektivnog ugovora. Napominjemo da Grad Labin za asistente sa područja Grada 
Labina izdvaja 47.550,00 €, a Općina Sveta Nedjelja 12.375,00 €, a ne kako je u amandmanu 
navedeno. 
 
Povišenje primanja asistentima za djecu sa teškoćama u razvoju, međutim, nije moguće 
financirati iz sredstava komunalne naknade kojom se financira održavanje javne rasvjete, jer 
je to namjenski prihod. 

 
 

 
3. AMANDMAN VIJEĆNICE TANJE PEJIĆ (DEMOKRATI) 

 

3.1. Glava 50003 USTANOVE ŠKOLSTVA 
 

10581 OSNOVNA ŠKOLA MATIJE VLAČIĆA LABIN 
Program 5002 Obrazovanje, Aktivnost A500006 Osiguranje pomoćnika učenicima s 
teškoćama  
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI, 31 Rashodi za zaposlene             

- povećanje rashoda u 2023. godini za 16.720 € 

 
10581 OSNOVNA ŠKOLA IVO LOLA RIBAR LABIN 
Program 5002 Obrazovanje, Aktivnost A500006 Osiguranje pomoćnika učenicima s 
teškoćama  
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI, 31 Rashodi za zaposlene              

-povećanje rashoda u 2023. godini za 13.806 € 

 
10645 CENTAR LIČE FARAGUNA LABIN  
Program 5002 Obrazovanje, Aktivnost A500006 Osiguranje pomoćnika učenicima s 
teškoćama  
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI, 31 Rashodi za zaposlene             

- povećanje rashoda u 2023. godini za 22.370 € 

 

Sveukupno povećanje  za plaće pomoćnika  52.896 €. 

IZVOR: 1.1.001 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI  

3. Rashodi poslovanja (plan za 2023.g.) 
 

Predlaže se smanjenje za 52.896,00 € iz slijedećih programa i aktivnosti: 

UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI  

Program 5003 Razvoj sporta i rekreacije 

Aktivnost A500001 Sufinanciranje Sportske zajednice Grada Labina  

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 38 Ostali rashodi  52.896 € 

   

 



OBRAZLOŽENJE:  

Za financiranje 16 pomoćnika u nastavi za djecu sa posebnim potrebama u dvije osnovne 
škole i Centru Liče Faraguna, Grad Labin osigurava 21% sredstva, dok se preostalih 79% 
osigurava iz Europskog  socijalnog fonda u iznosu od  192.978,96 € (1.454.000,00 kn). 

Pomoćnici tim potrebnim ali složenim i teškim poslom nastoje izjednačiti mogućnosti svih 
učenika, unaprijediti položaj djece s teškoćama i njihovim obiteljima te stvoriti uvjete za njihovo 
aktivno sudjelovanje u građanskim, društvenim i kulturnim aktivnostima. 

Ovo je posao koji pored odgovornosti zahtjeva i posebnu dozu empatije. Stoga, budimo svjesni 
da svu ljubav, rad i pažnju koju ovi pomoćnici daju u ovom poslu ne mogu platiti njihove račune 
domaćinstva koji rastu zbog inflacije i recesije u kojoj se nalazimo. Plaće im se dugo godina 
nisu mijenjale, a sada je pravi trenutak kako bi ovaj posao opstao i kako bi naši pomoćnici imali 
osigurane egzistencijalne uvjete koje im se mogu pružiti na ovaj način; isključivo kroz 
povećanje plaće. Ovaj posao se ne može gledati kroz ambiciju i plaću jer se radi srcem, stoga 
im trebamo omogućiti egzistencijalni minimum koji sada nemaju.  

Prosječna neto plaća pomoćnika  iznosi 371,62€  (2.800,00 kn). Bruto satnica iznosi oko 4,11 
€ (31,00 kn), a neto 3,32 € (25,00 kn). 

Smatramo da je neto satnica u iznosu 3,32 € (25,00 kn) preniska te predlažemo povećanje 
iste na 5,31 € (40,00 kn). 

Tim povećanjem njihova bi se plaća povećala za 132,72 € (1.000,00 kn). 

 

Ulaganja u sport, sportske djelatnosti kao i održavanje svih sportskih objekata zauzimaju 
značajan dio proračuna. Sport je zauzeo visoko i respektabilno mjesto po brojnim izdvajanjima, 
što se mora sagledati u odnosu na druge jednako važne ako ne i više važne djelatnosti koje 
se tiču razvoja, odgoja i podrške kako djece i mladih tako i njihovih roditelja.  

 

 
Amandman se ne prihvaća. 
 
Obrazloženje: 
 
Plaće pomoćnika u nastavi financiraju se za svaku školsku godinu prema unaprijed definiranim 
iznosima, a ove godine sukladno Ugovoru potpisanom u sklopu projekta „RAST II 
Ravnomjerna socijalna i obrazovna inkluzija učenika s teškoćama u razvoju II“, u razmjeru 
definiranom u provedenom Javnom pozivu u sklopu Europskog socijalnog fonda, stoga bi za 
povećanje plaća za vrijeme trajanja ugovorne obveze trebalo zatražiti izmjene već definiranog 
ugovora koji je u tijeku, što je dugotrajna procedura s malom vjerojatnošću pozitivnog ishoda. 
 
Kroz iduću prijavu na sufinanciranje plaća pomoćnika u nastavi u sklopu Europskog socijalnog 
fonda, razmotrit će s e i prema mogućnostima uračunati povećanje plaća odnosno satnica 
pomoćnika u nastavi, ukoliko za to budu postojali uvjeti. Očekivanja su da će idući Javni poziv 
biti raspisan za razdoblje bespovratnog sufinanciranja od četiri školske godine. 
 
Također, iznos redovnog financiranja Javnih potreba u sportu Grada Labina tek se s 
proračunom za 2023. godinu vraća na razinu i u prosjek godina prije izbijanja pandemije 
COVID-19, a troškovi prijevoza, održavanja objekata, organizacije manifestacija, liječničkih 
pregleda pa i plaća sportskih trenera i djelatnika su od tada narasli, tako da bi svako smanjenje 
ulaganja u sport, a to se ponajviše odnosi na razvoj sporta kod djece i mladih, prouzrokovalo 
ugrozu financijskog opstanka sportskih klubova, te indirektno smanjilo udio djece u gradu 
Labinu koja se aktivno bave sportom kroz članstvo u klubovima, organizirane treninge i 
natjecanja. 



 
4. AMANDMAN VIJEĆNIKA MLADENA BASTIJANIĆA (DEMOKRATI) 

 
4.1. Program pripreme i građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture 

i   građevina javne namjene za 2023. godinu sa projekcijom za 2024. i 2025. 
godinu 

 
Kapitalni projekt K300012  
Infrastruktura u starogradskoj jezgri i popločenje parternih površina  
 
Prijedlog : povećanje iznosa za taj projekt sa 53.100,00 na 73.100,00 EUR kako bi se 
obuhvatila kompletna starogradska jezgra, tj. TRAŽI SE uvrštenje u projekt i trase ulica 
G.Marttinuzzi-Fortica-1.maj. 
 
Obrazloženje : bez uvrštenja dijela gradske jezgre ulica G.Marttinuzzi-Fortica-1.maj. Stari grad 
Labin je samo parcijalno riješen, a odvodnja i kanalizacija sa tog dijela ulica ima direktni utjecaj 
na odvodnju i kanalizaciju ulice A. Negri. 
 
Potrebni iznos od 20.000,00 EUR namaknuti na način da se smanji iznos za Kapitalni projekt 
K300038 Spomenik rudaru borcu. 
 
 
Amandman se ne prihvaća. 
 
Obrazloženje: 
Radovi na završetku uređenja Spomen prostora rudaru borcu su u tijeku i za iste je sa 
odabranim izvođačima radova sklopljen Okvirni sporazum i prvi pojedinačni ugovor. Stoga 
planirana sredstva predstavljaju iznose za izvršenje preuzetih ugovornih obveza i ne mogu se 
smanjivati. Izrada projektne dokumentacije za slijedeću fazu projekta rekonstrukcije 
infrastrukture u starogradskoj jezgri , a koja uključuje Ulicu Giuseppine Martinuzzi, izrađivat će 
se tijekom izvođenja radova  na dionici koja je predmet Proračuna za 2023. godine sa 
projekcijom za 2024. i 2025. godinu. Svi bitni parametri u svezi sa navedenim bit će poznati 
krajem 2023. godine, tako da će se kod predlaganja Proračuna 2024. godine moći detaljno 
planirati  izrada projektne dokumentacije za ostale faze projekta.   
 
 

4.2. Program pripreme i građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture 
i   građevina javne namjene za 2023. godinu sa projekcijom za 2024. i 2025. 
godinu 

 
 
Traži se uvrštenje novog kapitalnog projekta „Karvova placa“ u iznosu od 20.000,00 EUR za 
izradu projektne dokumentacije i idejnog projekta za uređenje Karvove place.  
TRAŽI SE-uvrstiti (novi) projekt „2.mart-1921.Karvova placa-Vinež“ 
 
Obrazloženje: Izrada projektne dokumentacije za idejni projekt za uređenje Karvove place –
priprema projekata za EU fondove. 
 
 
Amandman se ne prihvaća. 
 
Obrazloženje: 
Idejni projekt za uređenje Krvove place postoji. Ukoliko takvi ili slični natječaji budu najavljeni 
(za sada ih nema)  tada će se sukladno uvjetima natječaja, ako bude potrebno, izvršiti 
intervencije u postojeći projekt. 



 
4.3. Program Promicanje kulture Grada Labina za 2023. godinu i projekcije za 

2024. i 2025. godinu 
 

-Sufinanciranje projekata kulture 
Traži se nova aktivnost: Obilježavanje – oznake, tabele na lokacijama kulturno povijesnih 
lokacija, spomenika, sakralnih objekata, arheoloških nalazišta, gradina, itd. u iznosu od 
5.000,00 EUR. 
Obrazloženje: Na području Labina imamo puno kulturno-povijesnih objekata, lokacija, 
spomenika itd. za koje šira javnost i turisti ne znaju. Potrebno je takva mjesta obilježiti (tabele 
na lokaciji) npr. (Karvova placa, gradine Kunci, Gondolići, Buligrad, itd.; crkve Sv. Mihael, 
Sv,Vid, itd.; Rimska cesta, Rimski most, izvor Šćurak ,Gradski izvor, itd.) 
Cilj obilježavanja tih mjesta je: razvijanje svijesti prema nematerijalnoj i materijalnoj kulturnoj 
baštini s posebnim težištem prema edukaciji mladih. 
 
Potrebni iznos od 20.000,00 EUR namaknuti na način da se smanji iznos za Kapitalni projekt 
K300038 Spomenik rudaru borcu. 
 
 
Amandman se djelomično prihvaća. 
 
Obrazloženje: 
 
Postava putokaza za obilježavanje „Karvove place“ već je planirano u stavci redovnog 
održavanja u aktivnosti - I. Aktivnost A400001 Održavanje prometnih i pješačkih površina - I.4.  
Obnova vertikalne signalizacije. Za ostala spomen obilježja planirati će se u sklopu aktivnosti 
- XI. Aktivnost A4000011 Održavanje komunalne infrastrukture - XI.4. Izrada tehničke 
dokumentacije i elaborata – izrada grafičke pripreme, a u sklopu aktivnosti I. Aktivnost 
A400001 Održavanje prometnih i pješačkih površina - I.4.  Obnova vertikalne signalizacije – 
postava putokaza za ostala spomen obilježja u iznosu do 2.000,00 eura. Za realizaciju 
navedenog nisu potrebna dodatna sredstva već će se isto planirati u sklopu sredstava za 
redovno održavanje. 

 
 
5. VLASTITI AMANDMAN PREDLAGAČA – GRADONAČELNIKA GRADA LABINA 
 
5.1. U Programu pripreme i građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture i građevina 
javne namjene za 2023. godinu sa projekcijom za 2024. i 2025. godinu u PROGRAMU 3002 
– Izgradnja komunalne infrastrukture, Kapitalni projekt K300011 – Obilaznica starogradske 
jezgre – Zapadna obilaznica, mijenja se u dijelu aktivnosti POZ R0244-4, konto 4111 – 
Zemljište na način da se planirani iznos za 2023. godinu povećava za 66.365,00 € te se 
sukladno tome izvrši izmjena za spomenuti Kapitalni projekt na način da umjesto: 
 
 

Kapitalni 
projekt 

K300011 Obilaznica starogradske jezgre-zapadna obilaznica 0,00 

Izvor  4.5.001 4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 0,00 

  411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva  0,00 

R0244-4 4111 Zemljište 0,00 

 
bude planirano kako slijedi: 
 
 



Kapitalni 
projekt 

K300011 Obilaznica starogradske jezgre-zapadna obilaznica 66.365,00 

Izvor  4.5.001 4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 66.365,00 

  411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva  66.365,00 

R0244-4 4111 Zemljište 66.365,00 

 
Obrazloženje: 
 
Kod planiranja organizacije radova na rekonstrukciji Pulske ulice utvrđena je potreba 
rješavanja obilaznog pravca kako se Ulica Zelenice ne bi opteretila kamionskim prometom i 
time znatno pogoršala sigurnost kolnog i pješačkog prometa u toj zoni. U tu svrhu potrebno  
otkupiti jednu parcelu u vlasništvu privatne osobe ( k.č. 751/1 k.o. Novi Labin). Otkup zemljišta 
za zapadnu obilaznicu planiran je 2025. godine, a ovom izmjenom planirala bi se sredstva za 
otkup jedne parcele u 2023. godini. 
U Programu pripreme i građenja objekata i uređaja komunalne  infrastrukture  i građevina javne 
namjene za 2023. godinu  sa projekcijom za 2024. i 2025. godinu, , u sklopu Programa 3002 
– Izgradnja komunalne infrastrukture, Kapitalni projekt K300023 - Rekonstrukcija ceste NC 50, 
u planu za 2023. godinu, umanjuje se za 66.365,00 € na način da se: 

- POZ R0248-5, konto 4111 – Otkup zemljišta, umanjuje za 66.365,00 € i sada iznosi  
0,00 €. 

i na taj način osigura potreban iznos od 66.365,00 € iz izvora prihoda 4. KOMUNALNI 
DOPRINOS I DRUGE NAKNADE. Sukladno tome umanjuju se planirani iznos u Kapitalnom 
projektu  K300023 kako slijedi: 
 

Kapitalni 
projekt 

K300023 Rekonstrukcija ceste NC 50 (Ripenda - Rabac)  0,00 

Izvor  4.5.001 4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE NAKNADE 0,00 

  411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 0,00 

R0248-5 4111 Otkup zemljišta 0,00 

 
s tim da sredstva planirana za otkup zemljišta za ovaj projekt planirana za 2024. godinu ostaju 
ista. 
 
 
5.2. U Programu pripreme i građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture i građevina 
javne namjene za 2023. godinu sa projekcijom za 2024. i 2025. godinu u PROGRAMU 3003 
– Izgradnja građevina javne namjene, Kapitalni projekt K300037 - Energetska obnova zgrade 
RIŠ-a (k.č.318 k.o. Novi Labin) mijenja se u dijelu aktivnosti POZ R0276-2, konto 4264 – Izrada 
projektne dokumentacije na način da se planirani iznos za 2023. godinu povećava za 
17.415,00 € te se sukladno tome izvrši izmjena za spomenuti Kapitalni projekt na način da 
umjesto: 
 

Kapitalni 
projekt 

K300037 
Energetska obnova zgrade RIŠ-a (k.č.318 k.o. Novi 
Labin) 

13.280,00 

Izvor  5.4.002 5. KAPITALNE POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 0,00 

  421 Građevinski objekti 0,00 

R0275-5 4214 Rekonstrukcija zgrade 0,00 

Izvor  7.1.001 7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 13.280,00 

  421 Građevinski objekti 0,00 

RO275-6 4214 Rekonstrukcija zgrade 0,00 

  426 Nematerijalna proizvedena imovina 13.280,00 

R0276-2 4264 Izrada projektne dokumentacije 13.280,00 

 



bude planirano kako slijedi: 
 
 

Kapitalni 
projekt 

K300037 
Energetska obnova zgrade RIŠ-a (k.č.318 k.o. Novi 
Labin) 

30.695,00 

Izvor  5.4.002 5. KAPITALNE POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 0,00 

  421 Građevinski objekti 0,00 

R0275-5 4214 Rekonstrukcija zgrade 0,00 

Izvor  7.1.001 7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 30.695,00 

  421 Građevinski objekti 0,00 

RO275-6 4214 Rekonstrukcija zgrade 0,00 

  426 Nematerijalna proizvedena imovina 30.695,00 

R0276-2 4264 Izrada projektne dokumentacije 30.695,00 

 
Obrazloženje: 
 
Budući da je došlo do povećanja troškova izrade ove projektne dokumentacije, da je u tijeku 
usuglašavanje projektnog zadatka sa Ministarstvom unutarnjih poslova i da se do kraja godine 
neće završiti realizacija ove aktivnosti, unutar Kapitalnog projekta K300037 - Energetska 
obnova zgrade RIŠ-a (k.č.318 k.o. Novi Labin) bilo je potrebno za 2023. godinu povećati 
planirani iznos kako bi se osigurala potrebna sredstva za cjelovito izvršenje ove aktivnosti. 
U Programu pripreme i građenja objekata i uređaja komunalne  infrastrukture  i građevina javne 
namjene za 2023. godinu  sa projekcijom za 2024. i 2025. godinu, , u sklopu Programa 3003 
– Izgradnja građevina javne namjene, Kapitalni projekt K300038 Obnova i prenamjena 
zgrade bivše škole Ripenda (zgr.k.č.321 k.o.Ripenda), u planu za 2023. godinu, umanjuje se 
za 17.415,00 € na način da se: 

- POZ R0276-4, konto 4212 – Nužna konstruktivna sanacija zgrade, umanjuje za 
17.415,00 € i sada iznosi  9.130,00 €. 

i na taj način osigura potreban iznos od 17.415,00 € iz izvora prihoda 7. PRIHODI OD 
NEFINANCIJSKE IMOVINE. Sukladno tome umanjuju se planirani iznosi u Kapitalnom 
projektu  K300038 i iznose kako slijedi: 
 

Kapitalni 
projekt 

K300038 
Obnova i prenamjena zgrade bivše škole Ripenda 
(zgr.k.č.321 k.o.Ripenda) 

141.855,00 

 Izvor 5.0.002 5. KAPITALNE POMOĆI IZ FONDOVA EU 132.725,00 

  421 Građevinski objekti 132.725,00 

R0276-5 
4212 

Pomoćna građevina za apiterapiju  sa uređenjem 
okućnice zgrade i pomoćnih prostorija u zgradi 132.725,00 

Izvor  7.1.001 7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 9.130,00 

  421  Građevinski objekti 9.130,00 

R0276-4 4212  Nužna konstruktivna sanacija zgrade 9.130,00 

 
                                                                         III 
 
Ovim amandmanima Proračuna Grada Labina za 2023. godinu i projekcije za 2024. i 2025. 
godinu ukupan iznos Proračuna za 2023. godinu iznosi 20.093.434,00 €, za 2024. godinu 
17.941.719,00 € i za 2025. godinu 17.632.729,00 €, i nije promijenjen u odnosu na prijedlog 
proračuna koji je bio na Gradskom vijeću na prvom čitanju. Promjena je samo u posebnom 
dijelu proračuna Razdjela 300 Upravnog odjela za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i 
izdavanje akata za gradnju, koji je usklađen sa izmjenom Programa pripreme i gradnje 
objekata i uređaja komunalne infrastrukture i građevine javne namjene za 2023. godinu sa 
projekcijom za 2024. i 2025. godinu, a koji ne utječe na promjenu visine proračuna, kao ni 
drugih pokazatelja. 



 
IV 
 

Utvrđeni prijedlog Proračuna Grada Labina za 2023. godinu i projekcije za 2024. i 2025. godinu 
sa pripadajućim mu programima obrazlagati će na Vijeću pročelnici upravnih odjela Gradske 
uprave Grada Labina.  
 

V 
 
Ovaj Zaključak upućuje se Gradskom vijeću Grada Labina. 
 
 
 GRADONAČELNIK 
 

  Valter Glavičić, v.r. 


